



TANGEN DYREPARK NYHETSBREV

JANUAR 2024

I DENNE UTGAVEN...

- **Godt Nyttår!**
- **Halloween**
- **Hovslagerbesøk**
- **Farvel Torvald og Oskar**
- **Internship Dyretrening**
- **Julekalender**

GODT NYTTÅR!

Da skriver vi 2024 på kalenderen og en ny sesong i Tangen Dyrepark er i sikte. Det har vært en iskald og snøfull start på året. De fleste dyrene holder seg for tiden inne og koser seg i varmen, mens de nordiske dyrene og kamelene leker i snøen. Visste du at kamelene kan tåle ned mot -30 grader? Det hender også at det blir helt ned mot -40 °C i Mongolia hvor de kommer fra, så de er godt tilpasset det nordiske klimaet.

HALLOWEEN



I 2023 fullførte Tangen en helt ny event i anledning halloween. Her fikk familiene en ordentlig skummel guidet runde. Dyrene fikk halloween berikelse mens noen skumle vesener (som minner riktig om dyrepasserne) fortalte om dem. Det kom nesten 100 skumle gjester! Med aktiviteter som kostymekonkurranse, spøkelsesskog, skummel fortelling og hodeskallepinata ble det mye lyd og lek. Flere av dyrene turte holde seg ute denne dagen og gjestene fikk oppleve blant annet kamelene, alpakka, dåhjort, ponni, geiter med flere!

Hvem vet, kanskje disse vesene som holdt denne dagen vender tilbake i oktober 2024? Bli med hvis du tør.

HOVSLAGERBESØK

På nyåret kom hovslageren på besøk for å sjekke og stelle hovene til dem som har det. Av sebraene var det kun Harry som trengte en hovtrim. En hovtrim er litt som å klippe neglene våre, hovslageren fjerner nemlig den delen av hoven som er for lang sånn at «tåneglen» til hesten er riktig lengde. Dette gjør vi for at hestene våre skal unngå å få sykdommer, sprekker, skader og være «ubalanserte» når de står.



Sebraene har mye hardere høver enn eslene og ponniene og det er litt sjeldnere de trenger stell. Sebra er også mye farligere å håndtere enn ponni og esel, så for at det skulle være trygt for hovslageren å håndtere sebraen så måtte han bedøves. Selv ikke dyrepasserne kan gå trygt inn til sebraene, og de er ikke kosete slik som ponniene kan være.



Ponnier (Festus og Dokka) og eseler (Elvis og Fernanda) ble alle stelt og sjekket. I motsetning til sebra står disse stille og gjerne lar seg sjekke av hovslageren.

FARVEL TORVALD OG OSKAR

Siden sist har vi måtte ta farvel med to av de mest spesielle dyrene på Tangen.

Torvald Geit og Oskar Dåhjort. Begge var gamle dyr og ingen lever evig. Torvald har overlatt geiteflokken fullstendig til Tott. Oskar som mislikte å slåss og foretrakk å la Abel holde styr på flokken sin selv, som alltid pleide komme bort for snacks. De var begge svært spesielle for oss dyrepassere og det var med tungt hjerte å ta avgjørelsen da vi så de var blitt for gamle og syke. Det blir en spesiell sesong i 2024 uten dem tilstede i flokkene sine, både for dere som har vært innom over flere år og oss dyrepassere. De kommer til å bli dypt savnet.



INTERNSHIP DYRETRNING

Dyrepasser Astrid studerer atferd og dyrevelferd ved siden av arbeidsoppgavene på Tangen og har høsten 2023 hatt internship om dyretrening gjennom NMBU (Norges miljø- og biovitenskapelige universitet). Dette går ut på at man velger en form for oppgave med skolen og så går ut i en bedrift for å få arbeidserfaring. Astrid valgte å skrive om trening av kamel og sebra for veterinærbesøk. Denne treningen skulle bidra til å senke dyrenes stressnivå ved slike besøk, det ble også fokusert på berikelse og daglig stell for tilvenning av ulik menneskehåndtering. Dette resulterte i et refleksjonsnotat og en presentasjon til slutt. Refleksjonen omhandlet også forskjellen mellom domestiserte og ikke-domestiserte dyr, altså dyr vi har som husdyr (som kamel) versus dyr som ikke er det (som sebra). Hun sier selv det har vært en morsom høst med mye lærdom om dyretrening og dyrenes atferd.



Refleksjonsoppgave

Av Astrid F. Flaa

Tangen dyrepark - [dataarkiv](#)

Start: September 2023

Slutt: Desember 2023



JULEKALENDER

Fulgte du med på årets julekalender på Tangen? Vi introduserte hele 24 av artene våre og ga dem berikelse. Berikelse er litt som når vi setter på tv'en på julaften for å få tida til å gå før man kan åpne pakkene. Så selv om dyrene får berikelse jevnlig ble desember en måned med stort fokus på berikelse for dem, ekstra gøy var det å få lage berikelse med juletema. Det har altså vært nisseluer og nissepek, gaver og innpakkingspapir. Du så kanskje hvor glade Makak var da de fikk sine julegaver?

Ebba og Amadeus fikk også en ekstra overraskelse i matboksene sine da Amadeus fylte år! 13 Desember ble nemlig Amadeus 29 år.



Tusen takk for støtten! Følg oss på sociale medier @tangendyrepark